26  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.299 Quarta-feira, 16 DE JULHO DE 2025

período de 02.06.2025 A 31.07.2025, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 15.07.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1221508
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONSIDERANDO: que a PORTARIA de n° 500 de 14 de julho de
2025, publicada no DOE nº 36.298 de 15/07/2025, em que concede
diárias aos servidores da Divisão Técnica/1°CRS, conforme documento de
solicitação anexada no PAE, Protocolada com o nº 2025/2965073 e sendo
que não efetuou-se a inclusão de um servidor na PORTARIA e na publica-
ção, e por esta razão, faz-se a inclusão do nome da servidora CLAUDIA
CRISTINA COSTA PEREIRA COELHO, Matrícula de nº 54193545/1 na re-
ferida PORTARIA sendo que a mesma esta inclusa também no documento
anexado ao Protocolo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 1221632
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 598 DE DIARIAS – 15/07/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: PARTICIPAR DA CAMPANHA JULHO AMARELO DE PREVENÇÃO AS
HEPATITES VIRAIS E AS ISTs NAS PRAIAS  DE MARUDÁ E CRISPIM MUNI-
CIPIO DE MARAPANIM
Origem: Castanhal /Pa.
Destino: Marapanim /Pa.
Período: 18 a 21 /07/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: Três Diárias e meia
Valor: 864,75
Servidores: Rita de Cassia da Silva Cargo: Agente de Adm. CPF-
210.841.142.91 mat. 54186174/2
Antonia Gomes da Silva Oliveira Cargo: Ag. de Artes Praticas CPF-
352.041.092.34 mat. 5166756/1
Amiraldo Lima Torres Cargo: Assist. Social CPF- 430.594.572.04 mat.
54182973/2
Laura Rodrigues da Silva Cargo: Chef. da DOCA CPF- 294.940.872.91 mat.
6402924/1
Rayane Felix do Rosário Cargo: Contadora CPF- 009.964.132.19 mat.
5983399/1
Danielle Drummond Martins Araújo Monteiro Cargo: Administradora CPF-
480.885.602.68 mat. 5983389/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1221295
PORTARIA Nº 599 DE DIARIAS – 15/07/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO PARTICIPAR DA CAMPANHA
JULHO AMARELO DE PREVENÇÃO AS HEPATITES VIRAIS E AS ISTs NAS
PRAIAS  DE MARUDÁ E CRISPIM MUNICIPIO DE MARAPANIM
Origem: Castanhal /Pa.
Destino: Marapanim /Pa.
Período: 18 a 21 /07/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: Três Diárias e meia
Valor: 864,75
Servidor: Benedito José de Lima da Silva  - Cargo: Motorista CPF-
233.862.232.49 mat.5705304/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1221296
PORTARIA Nº 597 DE DIARIAS – 15/07/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo:  Realizar 2ª Visita técnica, conforme solicitação do ofício nº
160/2025-SMS/GAB, com objetivo de integrar a ouvidoria com os progra-
mas e ações da APS, implantar os canais de acesso à Ouvidoria Municipal
de Maracanã intra e interinstitucional e visita à EAP de Fortalezinha para
realizar a ouvidoria itinerante e divulgação dos canais de acesso OUVIDOR
SUS, em Maracanã-PA, per. 23 a 24/07/2025
Origem: Castanhal /Pa.
Destino: Maracanã /Pa.
Período: 23 a 24 /07/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: Uma Diárias e meia

Valor: 370,61
Servidor: Jorge Luiz   Lopes Medeiros Cargo: Agente Adm. CPF-
520.668.602.63 mat. 5983938/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1221260
PORTARIA Nº 596 DE DIARIAS – 15/07/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: Participar da reunião de vigilância e Indicadores Entomológicas
em Belém do Pará.
Origem: Castanhal /Pa.
Destino: Belém /Pa.
Período: 22 a 25 /07/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: Três Diárias e meia
Valor: 864,75
Servidores: Marcus Vinicius Favacho Carrera Cargo:Chef. Da DVS  CPF-
032.770.292.39mat. 5978723/1
Maria do Socorro   Portela de Jesus Cargo: Agente de Endemias CPF-
740.937.622.87 mat. 57205650
Francisco da Silva Soares Cargo: Diretor Regional CPF- 665.743.232.15
mat. 5985943/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1221254
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 92/2025, PUBLICAÇÃO Nº
1204875 PUBLICADA NO DOE Nº 36.250, DE 03 DE JUNHO DE 2025,
PG. 19.
ONDE SE LÊ:
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
SALOMÃO LIRA DA SILVA 572061311 CHEFE DE DIVISÃO

MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA E SOUZA 51450311 AGENTE DE SAÚDE
ANTONIA MARIA VERAS BASTOS 555874451 CONTADORA

LEIA-SE:
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
SALOMÃO LIRA DA SILVA 572061311 CHEFE DE DIVISÃO

MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA E SOUZA 51450311 AGENTE DE SAÚDE

ORDENADOR: SALOMÃO LIRA DA SILVA
Protocolo: 1221428

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 126 DE 15/07/2025
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
  OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICAS QUE IRÃO REALIZAR MONITORAMENTO
E SUPERVISÃO NA REDE DE FRIO E SALAS DE VACINAS.
  PERÍODO: 21 A 24/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,0
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IRITUIA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 57234098/1 MOTORISTA

ORDENADOR: SALOMÃO LIRA DA SILVA
Protocolo: 1221186

PORTARIA Nº 124 DE 15/07/2025
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
   OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO E SUPERVISÃO NA REDE DE
FRIO E SALAS DE VACINAS.
  PERÍODO: 21 A 24/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,0
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IRITUIA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

AYLEEN JOICE ARAÚJO DA SILVA 57175536/2 ENFERMEIRA

ORDENADOR: SALOMÃO LIRA DA SILVA
Protocolo: 1221183